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75% for transportation services; 

PUBLIC LAWS, 1977 

75% for eoordiaB:ted elderly flregfB:I'l'I:S health and home care needs for the 
elderly. 

Sec. 4. 22 MRSA § 61 II, sub-§ 5, 1st n, last sentence, as last repealed and 
replaced by P & SL 1975, c. 90, Section C, § 4, is amended to read: 

The minimum percentage for nonstate resources of the total expenditures for 
each type of service shall be: 

25 % for homemaker service; 

25% for developmental day care, including family day care; 

25 % for services for the mentally retarded; 

25 % for meals £'or older people; 

25% for mental health services; 

25% for transportation services; 

25% for e06fdiaB:ted eldefly flfOgfB:ffiS health and home care need's for the 
elderly. 

Effective October 24, 1977 

CHAPTER 318 

AN ACT Relating to the Definition of Deed under the Real Estate Transfer 
Laws. 

Be it enacted by the People of the State of Maine, as follows: 

Sec. I. 36 MRSA § 4641-C, as amended by PL 1975, c. 655, § I, is repealed 
and the following enacted in its place: 

§ 4641-C. Exemptions 

The following deeds shall be exempt from the tax imposed by this chapter: 

I. Deeds to government property. Deeds to property acquired by the 
United States of America, the State of Maine or any of their instrumentalities, 
agencies or subdivisions; 

2. Mortgage deeds. Mortgage deeds, discharges of mortgage deeds and 
partial releases of mortgage deeds; 
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3. Deeds affecting a previous deed. Deeds which, without additional con­
sideration, confirm, correct, modify or supplement a deed previously recorded; 

4. Deeds between family members. Deeds between husband and wife, or 
parent and child, without actual consideration therefor; 

5. Tax deeds. Tax deeds; 

6. Deeds 0'£ partition. Deeds of partition; 

7. Deeds pursuant to mergers. Deeds made pursuant to mergers of cor­
porations; 

8. Deeds by subsidiary corporation. Deeds made by a subsidiary corpora­
tion to its parent corporation for no consideration other than the cancellation 
or surrender of the subsidiary's stock; and 

9. Deeds prior to October I, 1975. Deeds dated or acknowledged prior to 
October I, 1975, and offered for recording subsequent to that date. 

Sec. 2. 36 MRSA § 464I-D, first 1]", as amended by PL 1975, c. 655, § 2, is 
repealed and the following enacted in its p1a.ce : 

Any deed, except as provided in this section, shall, when offered for re­
cording, be accompanied by a statement or declaration prepared in duplicate 
and signed, subject to the penalties of perjury, by the parties to the trans­
action or their authorized representatives, declaring the consideration for the 
property thereby transferred. The exceptions to the foregoing are the fol­
lowing: 

I. Governmental conveyances. Any conveyance by or to the United 
States of America, the State of Maine or any of their instrumentalities, agen­
cies or subdivisions; 

2. Mortgage. Any mortgage or mortgage discharge; 

3. Partial release of mortgage. Any partial release of a mortgage deed; 

4. Deed affecting previous deed. Any deed which, without additional 
consideration, confirms, corrects, modifies or supplements a previously re­
corded deed; and 

5. De~d dated prior to October I, 1975. Any deed dated or acknowledged 
prior to October I, 1975, and offered for recording after that date. 

If the transfer is declared not subject to the tax, the reason therefor shall 
be stated. 

Effective October 24, 1977 


